
Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 33007

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e BRUNO 
CALANDRINI PINHEIRO
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 895885

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GABRIELA 
QUADROS DA COSTA
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 895886

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e NATASKA 
LORRANE SANTIAGO DA ROCHA
Cargo: FARMACÊUTICO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 895900

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e WILLIAM 
COSTA SOARES
Cargo: ANALISTA DE SISTEMA
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 895902

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARIANA 
MIRANDA PRESTES
Cargo: TECNICA DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 895906

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ARIANE 
PINTO BARBOSA
Cargo: TECNICA DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 895907

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARIMAR 
DE FATIMA DE MENEZES RODRIGUES
Cargo: TECNICA DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 895908
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RAQUEL 
SANTOS DE SOUZA DA SILVA
Cargo: TECNICA DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 895909

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e  
LAUDICEIA MACHADO DA SILVA
Cargo: TECNICA DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 895911

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/2015-FSCMP.
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
HOMOLOGA o resultado Pregão Eletrônico SRP nº49/2015-
FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro 
de Preços para Eventual Compra de Insumos para Realização de 
Exames Radiológicos para 12 (doze) meses para a FSCMP, sendo 
vencedora do item: 01 a empresa IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA 
DE FILMES S/A, CNPJ 33.255.787/0001-91; Fracassados os 
itens: 02, 03,04 e 05

Belém/PA, 04 de Novembro de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 895375

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 005/2015/FSCMP

PROTOCOLO 2015/167789 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA FORNECEDOR: J. R. 
DE ALBUQUERQUE VON GRAPP, CNPJ nº 16.526.377/0001-
19 sediada na Avenida José Malcher, nº815. sl 08 - Bairro: 
Nazaré Belém/PA, CEP: 66.055-260 neste ato representado 
pelo Sr.(a)Gleicyane Nascimento da Gama, portador(a)da 
carteira de Identidade nº 295297 PC/PA e inscrito no CPF/MF 
sob o nº689.756.512-15, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado para (s) itens 03, 05, 07, 08, 
09, 11, 15, 24, 25, 26, 27, 34, 42, 45, 49 e 59 do Termo de 
Referência (Anexo I -A do edital).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL ESPEC. QUANT. VALOR 
UNIT.

03

BALÃO COLORIDO, Nº 65, 
PACOTE C/ 50 UNIDADES. DE 

BOA QUALIDADE. MARCA: 
PARANA LATEX FABRICANTE: 

PARANA LATEX

PCT 50 R$4,90

05 BORRACHA PARA LAPIS E 
TINTA MARCA: MAIK MAIS 
FABRICANTE: MAIK MAIS

UNIDADE 400 R$0,25

07
CANETA ESFEROGRAFICA, 
ESCRITA GROSSA, COR 

AZUL MARCA: MAIK MAIS 
FABRICANTE: MAIK MAIS

UNIDADE 7000 R$0,38

08
CANETA ESFEROGRAFICA, 
ESCRITA GROSSA, COR 

PRETA. MARCA: MAIK MAIS 
FABRICANTE: MAIK MAIS      

UNIDADE 5.000 R$0,38

09

CANETA ESFEROGRAFICA, 
ESCRITA GROSSA, COR 

VERMELHA MARCA: MAIK 
MAIS      FABRICANTE: MAIK 

MAIS      

UNIDADE 3.000 R$0,38

11 CANETA MARCA TEXTO COR 
AMARELA MARCA: MAIK MAIS      

FABRICANTE: MAIK MAIS      
UNIDADE 800 R$0,98

15

CARTOLINA 180G/M2, 50 X 
66CM: CORES DIVERSAS QUE 

SERAO DEFINIDAS NO ATO
DA ENTREGA DO EMPENHO. 

MARCA: OFF PAPER 
FABRICANTE: OFF PAPER

UNIDADE 100 R$0,36

24
EMBORRACHADO (E.V.A), 

1M X 1M X 2MM, COR 
AMARELO MARCA: OFF PAPER 

FABRICANTE: OFF PAPER

UNIDADE 10 R$1,25

25
EMBORRACHADO (E.V.A), 

1M X 1M X 2MM, COR 
AZUL MARCA: OFF PAPER 
FABRICANTE: OFF PAPER

UNIDADE 10 R$1,45

26
EMBORRACHADO (E.V.A), 

1M X 1M X 2MM, COR 
BRANCO MARCA: OFF PAPER 

FABRICANTE: OFF PAPER

UNIDADE 10 R$1,45

27
EMBORRACHADO (E.V.A), 

1M X 1M X 2MM, COR 
VERDE MARCA: OFF PAPER 
FABRICANTE: OFF PAPER

UNIDADE 10 R$1,45

34

FITA ADESIVA 
TRANSPARENTE, 50MM X 
50M: COM ALTO PODER 

COLANTE MARCA: MAIK MAIS 
FABRICANTE: MAIK MAIS      

ROL 350 R$2,50

42
GRAMPO PARA PASTA, TIPO 

TRILHO, EM PLASTICO, C/ 50 
PARES MARCA: MAIK MAIS 
FABRICANTE: MAIK MAIS      

CX 600 R$5,99

45

LIGA ELASTICA, BORRACHA 
LATEX, FINA, EMBALAGEM 

COM 100G DE ALTA 
RESISTENCIA MARCA: PREMIO 

FABRICANTE: PREMIO

CX 800 R$1,84

49 PAPEL A4 (210 X 297 MM), 
BRANCO, 75G/M² MARCA: 

PREMIO FABRICANTE: PREMIO
UNIDADE 2.000 R$12,80

59 PINCEL ATOMICO AZUL 
MARCA: MAIK MAIS 

FABRICANTE: MAIK MAIS      
UNIDADE 200 R$1,35

VALIDADE: DE 19/10/2015 ATÉ 18/10/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 895380

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 30/2015/FSCMP

PROTOCOLO 2015/167789 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA FORNECEDOR: N. E 
COMÉRCIO DE ARMARINHO LTDA, CNPJ nº 21.851.687/0001-
49 sediada na Rua Bernaldo Couto 736- Bairro: Umarizal, 
Belém/PA, CEP: 66.055-080 neste ato representado pelo (ª) 
Sr (ª) Nelma Lima Martins de Castilho Gomes, portador (a) da 
carteira de Identidade nº1846944 e inscrito no CPF/MF sob o 
nº. 298.397.932-68, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado para o item o(s) itens 02, 
06, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 29, 33, 40, 43, 44, 46, 
50, 54, 55, 57, 63, 64, 66 e 67 do Termo de Referência (Anexo 
I -A do edital).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL APRES. QUANT. VALOR 
UNIT.

02 APONTADOR EM PLASTICO C/ 
1 FURO PARA LAPIS MARCA: 
JOCAR FABRICANTE: JOCAR

UNIDADE 50 R$0,14

06 CAIXA ARQUIVO, EM PLASTICO, 
TAMANHO OFICIO. COR: 

VERMELHO, AZUL E AMARELO 
MARCA: ALAPLAST FABRICANTE: 

ALAPLAST                                                   

UNIDADE 3.000 R$3,00

12 CANETA PARA QUADRO 
IMANTADO, COR AZUL MARCA: 

BRW FABRICANTE: BRW

UNIDADE 30 R$1,48

13 CANETA PARA QUADRO 
IMANTADO, COR PRETA MARCA: 

BRW FABRICANTE: BRW

UNIDADE 30 R$1,48

14 CANETA PARA QUADRO 
IMANTADO, COR VERMELHA 

MARCA: BRW FABRICANTE: BRW

UNIDADE 20 R$1,48

17 CLASSIFICADOR SIMPLES 
C/ FERRAGENS, TAMANHO 
OFICIO, PLASTIFICADA EM 

PAPELÃO. COM CORES A SEREM 
DEFINIDAS NO MOMENTO 
DO PEDIDO MARCA: A3 

FABRICANTE: A3

UNIDADE 2.000 R$1,15

18 CLIP NIQUELADO Nº  4/0, 
CAIXA C/ 50 UND MARCA:ACC 

FABRICANTE:ACC

CX 1.500 R$1,37


